島原市報道資料

                             平成３０年 ７月 ６日

報道関係者 各位

消防団活動の充実強化に向けた支援に関する協定締結式について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  ７月９日（月） １０時

２ 場 所  外港庁舎（雲仙復興事務所）２階 会議室

３ 内 容  市並びに島原商工会議所および有明町商工会が互いに協力し、年々増加す

る被雇用者消防団員の活動の円滑化と、消防団活動の充実強化を図ること

により、市民の安全・安心を確保することを目的に本協定を締結する。

４ 参加者  島原市長      古川 隆三郎
       島原商工会議所会頭 満井 敏隆
       有明町商工会会長  片山 輝雄   ほか

５ 締結状況 県下市町のうち、既に商工会と協定を締結しているのは７市町。
       商工会議所及び商工会と三者で協定締結するのは、本市が初めて。

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）
E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん